
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-13/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-02-2021 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación de bombas y agitadores de Aguas de Lorca

Valor estimado del contrato 213.392 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.204,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.392 EUR.

Clasificación CPV
50511100 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas para líquidos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

el Órgano de Contratación, ACUERDA:
Adjudicar a la mercantil MECANICAS BOLEA, S.A., como autora de la proposición más ventajosa, el contrato del
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE BOMBAS Y AGITADORES DE AGUAS DE LORCA Expte.:
SE-13/2020, objeto de la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc77b618-3183-43b5-9eea-e26ca18f89e3


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/01/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

MECANICAS BOLEA, S.A.
NIF A30618821
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.623,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 257.274,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad/precio en base a los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/02/2021
Plazo de Formalización Del 10/02/2021 al 10/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2020 a las 13:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=polskaKnBIamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006241708 |  2021-583380 | Wed, 10 Feb 2021 11:19:43:123 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128537151435854032794463294563587154801 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=polskaKnBIamq21uxhbaVQ%3D%3D

